

# **Bostik A/S**

**Naverland 2  
2600 Glostrup**

**CVR-nr. 62 69 96 12**

## **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. april 2016



---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

#### Selskabet

Bostik A/S  
Naverland 2  
Postboks 1480  
2600 Glostrup

Telefon: 44841500  
Telefax: 44850419

CVR-nr.: 62 69 96 12  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 7. september 1961  
Hjemsted: Glostrup

#### Bestyrelse

Jason Mark Walker, formand  
Patricia Martinez-Merello Diaz De Miranda  
Robert Massey  
Jérémy Assayag

#### Direktion

Robert Massey

#### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

#### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. april 2016, på moderselskabets  
adresse i Helsingborg, Sverige.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets hovedaktivitet

Bostik A/S sælger og distribuerer produkter fra øvrige Bostik-fabrikker, hovedsageligt fra moderselskabet Bostik AB i Helsingborg. Produkterne er hovedsagelig BOSTIK og SIMSON lim, tætningsmasser og spartelmasser til byggebranchen og -industrien.

#### Udvikling i selskabet aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret en stigning i omsætningen på 4.848 tkr. til 46.622 tkr.

Bruttoresultatet er steget med 1.866 tkr. til 9.021 tkr.

Selskabet realiserede et overskud før skat på 933 tkr. i regnskabsåret 2015.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2015 -3.467 tkr., hvoraf selskabskapitalen udgør 641 tkr. Selskabet har således tabt sin egenkapital.

Bostik AB's ledelse har pr. 19. januar 2015 bekræftet, at Bostik AB har påtaget sig at yde finansiell støtte med op til 10 mio. kr., således at Bostik A/S er i stand til at betale sin gæld. Bekræftelsen har en varighed af 12 måneder.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

#### Selskabets forventede udvikling

I 2016 forventer selskabet en omsætning, der er på et højere niveau end 2015. På baggrund af de i tidligere år foretagne omstruktureringer forventes fortsat et positivt resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>46.622</b>	<b>41.774</b>
Produktionsomkostninger		-37.601	-34.619
<b>Bruttoresultat</b>		<b>9.021</b>	<b>7.155</b>
Distributionsomkostninger		-6.854	-9.291
Administrationsomkostninger		-1.159	-1.426
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.008</b>	<b>-3.562</b>
Finansielle indtægter	2	30	34
Finansielle omkostninger	3	-105	-37
<b>Resultat før skat</b>		<b>933</b>	<b>-3.565</b>
Skat af årets resultat	4	-224	870
<b>Årets resultat</b>		<b>709</b>	<b>-2.695</b>
Overført overskud		709	-2.695
		<b>709</b>	<b>-2.695</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.013	7.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.597	1.001
Andre tilgodehavender		107	0
Udskudt skatteaktiv		58	45
Selskabsskat		0	903
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.775</u>	<u>9.569</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>313</u>	<u>1.258</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.088</u>	<u>10.827</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>9.088</u></u>	<u><u>10.827</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		641	641
Overført resultat		-4.108	-4.817
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<b>-3.467</b>	<b>-4.176</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.719	1.324
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.955	10.912
Selskabsskat		325	0
Anden gæld		2.556	2.767
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.555</b>	<b>15.003</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>12.555</b>	<b>15.003</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.088</b>	<b>10.827</b>
Eventualposter mv.	6		
Personaleomkostninger	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Indland	29.589	29.843
Udland	17.033	11.931
	<u><b>46.622</b></u>	<u><b>41.774</b></u>
	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre renteindtægter	17	22
Valutakursreguleringer	1	0
Vautakursgevinst	12	12
	<u><b>30</b></u>	<u><b>34</b></u>
	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7	0
Andre finansielle omkostninger	0	1
Kursreguleringer	1	0
Valutakurstab	97	36
	<u><b>105</b></u>	<u><b>37</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	204	-903
Årets udskudte skat	20	33
	<u><b>224</b></u>	<u><b>-870</b></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital 1. januar 2015	641	-12.817	-12.176
Fondsaktier	0	8.000	8.000
Årets resultat	0	709	709
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>641</b>	<b>-4.108</b>	<b>-3.467</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

98 stk. anparter a kr. 5.000	490.000
136 stk. anparter a kr. 1.000	136.000
146 stk. anparter a kr. 100	14.600
	<b>640.600</b>

Egenkapitalen er negativ, og selskabet er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Moderselskabet Bostik AB (et datterselskab i Arkema-koncernen) har den 19. januar 2016 afgivet tilsagn om at yde finansielle støtte med op til kr. 10 mio. kr. til Bostik A/S, således at selskabet er i stand til at fortsætte driften og honorere eksterne kreditorer. Tilsagnet er givet for en periode på 12 måneder.

#### 6 Eventualposter mv.

##### Operationel leasing

Selskabet har en forpligtelse vedrørende leje- og leasingaftaler på i alt 233 tkr. (2014: 357 tkr.).

##### Eventualforpligtelser over for moderselskab og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med andre danske datterselskaber i Arkema-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner i den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>7 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.466	1.776
Pensioner	107	142
Andre omkostninger til social sikring	16	40
Viderefaktureret løn	-949	0
	<u>640</u>	<u>1.958</u>
	<u>640</u>	<u>1.958</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og viderefaktureret løn er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	<u>640</u>	<u>1.958</u>
	<u>640</u>	<u>1.958</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bostik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Bostik AB, Strandbadsvägen 22, Box 903, S-251 09 Helsingborg, der er hovedaktionær.

#### Transaktioner

Der har i 2015 været samhandel med moderselskabet Bostik AB samt øvrige tilknyttede selskaber. Samhandlen, som har omfattet køb af varer samt betaling for administrative ydelser, er foregået på markedsmæssige vilkår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bostik AB  
Strandbadsvägen 22  
Box 903  
S-251 09 Helsingborg

Koncernens øverste moderselskab er Arkema S.A., 420 Rue d'Estienne d'Ovres, 92705 Colombes Cedex, Frankrig.  
Koncernregnskabet for Arkema S.A. findes på [www.Arkema.com](http://www.Arkema.com)